UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tuần Giáo, ngày        tháng  7  năm 2023

BÁO CÁO

 Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách 6 tháng đầu năm 2023

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Tuần Giáo khóa XXI, kỳ họp thứ 3 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương

năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023.

UBND huyện báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách 6 tháng đầu

năm 2023 với nội dung như sau:

Tổng nguồn dự phòng ngân sách năm 2023 là 14.694 triệu đồng (Trong đó:

Ngân sách cấp huyện 12.835 triệu đồng, Ngân sách xã 1.859 triệu đồng), đến thời

điểm báo cáo nguồn dự phòng đã sử dụng 3.171 triệu đồng (Trong đó: Ngân sách

huyện đã sử dụng 3.171 triệu đồng, Ngân sách xã đã sử dụng 80 triệu đồng). Tổng

nguồn dự phòng ngân sách năm 2023 còn là 11.523 triệu đồng, cụ thể:

1. Ngân sách cấp huyện

 Dự phòng ngân sách cấp huyện đã phân bổ sử dụng 3.091 triệu đồng cho

các đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau:

- Ban Chỉ huy quân sự (chi quốc phòng): 1.660 triệu đồng để tổ chức Diễn

tập phòng thủ khu vực cấp huyện và Lễ giao nhận quân năm 2023.

- Công an (chi an ninh): 1.431 triệu đồng để thực hiện Đề án 06, Diễn tập

phòng thủ khu vực cấp huyện và kinh phí đảm bảo hoạt động của lực lượng xử

phạt vi phạm hành chính.

Dự phòng ngân sách cấp huyện còn 9.744 triệu đồng.

 2. Ngân sách xã

Dự phòng ngân sách cấp xã đã sử dụng 80 triệu đồng (UBND xã Quài Tở

chi diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã).

Dự phòng ngân sách cấp xã còn 1.779 triệu đồng.

Trên đây là Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách 6 tháng đầu

năm 2023 của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND;

- Ban KTXH-HĐND;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-07-04T09:35:08+0700

		2023-07-04T09:56:44+0700

		2023-07-04T09:57:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-07-04T09:57:23+0700